CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N°982 / 2017

L

1
Ii 	'.

- 	 £

Lcnte

Súmula: - Solicita providências do Executivo
junto a Secretária a responsável informes sobre
a pavimentação da Rua Yen localizado
em Amador Bueno, neste município referente
ao edital 27/2007.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, solicito informações do
executivo junto a secretaria responsável, sobre a pavimentação da Rua Yen de acordo
com o edital de pré-obra 27/2007.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhoras e Senhores Vereadores:

Pensando em levar mais qualidade e dignidade para os moradores do Bairro
Amador Bueno, solicito informação sobre o estudo da pavimentação da Rua Yen, pois os
moradores sofre para ser locomoverem, com seus veículos pelo fato da via flQ Ser
pavimentada, e também em dias de chuva a via fica intransitável.

A pavimentação desta via seria de suma importância para os moradores e para o
bairro, pois seria mais uma via de acesso para transitar e ofereceria mais qualidade de
vida, e valorização comercial nos imóveis do bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2017

.,AMARA MUNICIPAL DE 1TAPEV1

pRorRL.o

1 o 	onta2017

DENIS LUC4S Jt)LIVEIRA
AS 	 1 Ç'7

1 ' 7J) 	4 J('
v i1ii-tiflix

PRB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br